
Contacto

Correo Electrónico gsscontratacion@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Padre Francisco Suárez, 2
(47006) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2022/007839 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2022 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Sociales de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dydUOC%2BNh3UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de reforma del módulo 4 y zona de control de la 1ª planta bloque Este de la
Residencia Asistida "La Rubia" en Valladolid (RASVA).

Valor estimado del contrato 677.709,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 820.028,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 677.709,23 EUR.

Clasificación CPV
45215212 - Trabajos de construcción de residencias de ancianos.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-P.General

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dydUOC%2BNh3UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico gsscontratacion@jcyl.es

Dirección Postal

Padre Francisco Suárez 2
(47006) Valladolid España

Contacto

Correo Electrónico gsscontratacion@jcyl.es

Dirección Postal

Padre Francisco Suárez Nº 2
(47006) Valladolid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U.
NIF B02272490
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 550.405,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 665.990,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2022/007839-001
Fecha de Formalización 16/11/2022

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de Servicios Sociales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia de Servicios Sociales

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4e11987-435a-4c6b-b3a8-7bf232fd7592


Lugar

Gerencia de Servicios Sociales-Telemática

Dirección Postal

C/ Francisco Suárez 2

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 13/09/2022 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Gerencia de Servicios Sociales-Telemática- Despacho
62

Dirección Postal

C/ Francisco Suárez 2
(47006) Valladolid España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/09/2022 a las 10:00 horas
Documentación técnica relativa a los criterios de
adjudicación valorables mediante un juicio de valor

Lugar

Gerencia de Servicios Sociales- Telemática

Dirección Postal

C/ Francisco Suárez 2
(47006) Valladolid España

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2022 a las 10:00 horas
Apertura proposición económica y documentación
técnica relativa a los criterios de adjudicación
evaluables de forma automática

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2022 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



(47006) Valladolid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Incremento del plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Plan de gestión de residuos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mayor conocimiento del proyecto y organización de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pxGDcGpK92irz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009833185 |  2022-197312 | Mon, 21 Nov 2022 09:19:40:614 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157558853660803689681522235720112637643 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pxGDcGpK92irz3GQd5r6SQ%3D%3D

